
Бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Калмыкия 

«Республиканский институт повышения квалификации работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ 
от «с??-/ » //2022 г. №

Элиста

Об организации и проведении 
республиканского семинара - практикума 
«Современные технологии как инструмент 
повышения качества дошкольного 
образования»

В соответствии с планом работы кафедры дошкольного и начального 
образования БУ ДПО РК «КРИПКРО» на 2022г., в целях совершенствования 
профессиональных компетенций педагогов дошкольного образования в области 
применения современных педагогических технологий детского развития, трансляции 
инновационных практик дошкольного образования

приказываю:

1. Организовать и провести 29 ноября 2022 г. на базе МД ОКУ «Детский сад «Харада» 
с. Троицкое Целинного района выездной республиканский семинар - практикум 
«Современные технологии как инструмент повышения качества дошкольного 
образования» с применением ДОТ.
2. Утвердить Программу республиканского семинара - практикума «Современные 
технологии как инструмент повышения качества дошкольного образования» 
(прилагается).
3. Назначить ответственным за проведение республиканского семинара - практикума 
старшего преподавателя кафедры дошкольного и начального образования Эрднееву 
А.Д.
4. Направить 29 ноября 2022 года в с. Троицкое Целинного района МДОКУ Детский 
сад «Харада» с сохранением места работы (должности) и заработной платы Эрднееву 
А.Д., старшего преподавателя кафедры дошкольного и начального образования.
5. Старшему преподавателю кафедры дошкольного и начального образования 
Эрднеевой А. Д.:
5.1. подготовить информационное письмо о проведении республиканского семинара 

практикума «Современные технологии как инструмент повышения качества 
дошкольного образования».
.2. подготовить информационно - аналитический отчет по итогам республиканского 
семинара - практикума «Современные технологии как инструмент повышения 
качества дошкольного образования» в срок до 05 декабря 2022 г.
6. Михайличенко Е.А., лаборанту подготовить и разослать на электронные адреса 
сертификаты участия в срок до 20 декабря 2022 г.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Мушаеву Б. Н., проректора по 

УМР.

Ректор /// / ''' Мунчинова Л.Д.



Приложение
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО» 
от «О?-/» и 2022г. №J$0

Программа республиканского семинара 
«Современные технологии как инструмент повышения качества дошкольного 

образования»

Цель - совершенствование профессиональных компетенций педагогов дошкольного 
образования в области применения современных педагогических технологий детского 
развития, трансляция инновационных практик дошкольного образования.
Дата проведения - 29 ноября 2022 г.
База проведения - МДОКУ «Детский сад «Харада» с. Троицкое Целинный район, улица
Пушкина, 10 А.
Участники: педагоги дошкольных образовательных организаций РК.
Формат проведения - очно - дистанционный. Регистрация
участников - 8,30 - 9.00 ч._________________________________ _____________________
Время Тема ФИО Должность, ДОО
9.00-9.15 Открытие семинара Эрднеева 

Алевтина 
Данзановна, 
Урубжурова 
Саглара 
Федоровна

Старший преподаватель 
БУ ДПО РК «КРИПКРО» 
Заведующая МДОКУ 
«Детский сад «Харада» 
с. Троицкое Целинного 
района

Обраховательная деятельность
9.15-9.30 
(1 лента)

ОД «Физическое развитие» 
«В гости к ежику» (2 мл. гр.)

Урхаева Г алия 
Курмангалиевна

инструктор ФИЗО 
МДОКУ «Д/с «Харада» с. 
Троицкое Целинного 
района

9.15 -9.40 
(1 лента)

Интегрированная ОД (квест- 
игра) «Осень золото роняет» 
(ср- гр.)

Учурова Светлана 
Владимировна

Мантыкова Ирина 
Г еннадьевна

воспитатель МДОКУ «Д/с
«Харада» с.
Троицкое Целинного 
района
Педагог дополнительного 
образования по ИЗО
МДОКУ «Д/с «Харада» с. 
Троицкое Целинного 
района

9.15 -9.40 
(1 лента)

ОД «Путешествие к 
Королеве Книге» (ст. гр.)

Кеквеева Марина 
Петровна

воспитатель МДОКУ «Д/с
«Харада» с.
Троицкое Целинного 
района

9.50-10.15 
(2 лента)

ОД «Право на жилище и его 
неприкосновенность» (ст. 
гр-)

Тареева Марина 
Васильевна

воспитатель МДОКУ «Д/с
«Харада» с.
Троицкое Целинного 
района

9.50-10.15 
(2 лента)

Мастерская «Превращай - 
ка» (ст. гр.)

Манджиева Ногала 
Дорджиевна

воспитатель МДОКУ «Д/с 
«Золотой ключик» с. 
Троицкое Целинного 
района

Выступления и мастер - классы
10.30-14.00 Технология проектной 

деятельности в 
ознакомлении детей с 
родным краем (Октябрьский

Хечиева Гиляна 
Савровна

воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №24» г. 
Элиста



район)
Круги Луллия в развитии 
логического мышления 
дошкольников

Сасаева Елена 
Николаевна

воспитатель МКДОУ
«Детский сад 
«Солнышко» с.
Малые Дербеты

Современные образователь
ные технологии в 
деятельности учителя - 
логопеда

Энчеева Г иляна 
Борисовна

учитель-логопед МКДОУ 
«Кетченеровский детский 
сад «Сайгачонок»

Патриотическое воспитание 
детей дошкольного возраста 
посредством технологии 
музейной педагогики

Болдырева Гиляна 
Владимировна

педагог дополнительного 
образования по калм. яз. 
МКДОУ «Детский сад 
«Тюльпан» с.
Приютное

Цифровые технологии в 
работе ДОУ

Бадмаева Ирина 
Сергеевна

старший воспитатель 
МКДОУ «Детский сад 
№12 «Булг» г.
Элиста

Организация 
автодидактичной 
образовательной среды в 
центре природы и науки

Манджиева Ногала 
Дорджиевна

воспитатель МДОКУ
«Детский сад «Золотой 
ключик». с.
Троицкое Целинный 
район

Технология «Лэпбук» в 
деятельности педагога ДОО 
(дистанционно)

Болдырева Алтана 
Эрдниевна

педагог дополнительного 
образования по калм. яз. 
МКДОУ «Детский сад 
«Колокольчик» с.
Малые Дербеты

Технология «Портфолио» 
как эффективный 
инструмент оценки 
успешности воспитанников 
и деятельности педагогов

Доржиева Баирта 
Сергеевна

воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №10 
«Жаворонок» г.
Элиста

Мастер - класс «Камешки 
Марбле как технология 
всестороннего развития 
дошкольников"

Бадаева Эльвира 
Мантаевна

воспитатель МКДОУ 
«Детский сад «Торга» п. 
Ики Бурул

Мастер - класс. 
«Технология Pop - up 
booking» в приобщении 
детей раннего возраста к 
художественному слову

Жукова Наталья 
Анатольевна

воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №24» 
г. Элиста

Подведение итогов семинара Эрднеева 
Алевтина 
Данзановна 
Уруб журова 
Саглара 
Федоровна

старший преподаватель 
БУ ДПО РК «КРИПКРО» 
заведующая МДОКУ «Д/с 
«Харада»


